P R E C I S I O N E N P E S A J ELPS - L
BALANZA PERFIL BAJO
Dimensiones y capacidades
Funciones Incorporadas
Balanza de bajo perfil, disponible una variada combinación de dimensiones y capacidades. Construida en acero al
carbono y pintura epoxi horneada o acero inoxidable AISI304. Celdas de carga de alta resolución, patas regulables
con base de goma antideslizante. Controlador Libra en gabinete plástico ABS o acero inoxidable. Fácil instalación,
Ideal para pesaje de palets. Fácil acceso mediante zorra hidráulica.

• Soporte big bags
• Impresora de tickets o etiquetas
Accesorios
• Módulo externo RS232 a TCP/IP (Ethernet)
• Módulo externo RS232 a Modbus TCP
• Módulo externo RS485 a Profibus
 B
 A + 160
 A
 4
5
 1
0
0
A B
LPS-L-11-500 1000 1000 500 0,1
LPS-L-11-1000 1000 1000 1000 0,2
LPS-L-11-2000 1000 1000 2000 0,5
LPS-L-12-500 1200 1200 500 0,1
LPS-L-12-1000 1200 1200 1000 0,2
LPS-L-12-2000 1200 1200 2000 0,5
LPS-L-15-500 1500 1500 500 0,1
LPS-L-15-1000 1500 1500 1000 0,2
LPS-L-15-2000 1500 1500 2000 0,5
TAMAÑO [mm] CAPACIDAD
MAX. [kg]
DIVISION
[kg]